
.  

Strana 1 (celkem 2) 

 
Dohoda o zániku Smlouvy o dílo  

č. MMK/SML/544/2019 
uzavřena podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

 
I. 

Smluvní strany 

1. statutární město Karviná 

 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2019:  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné 

 jednání ve věcech: 
a) smluvních:    xxxxx 
b) technických:   xxxxx 
  xxxxx  

 telefon:    xxxxx 
 fax:    xxxxx 
 e-mail:    xxxxx 
      xxxxx 
      xxxxx  
  IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  xxxxx  
 číslo účtu:   xxxxx 
  
 (dále jen objednatel)  
  
  a 
 
 
2. SLUŽBA KARVINÁ, výrobní družstvo     
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 17   
  zastoupena:   Milanem Ferencem, předsedou družstva 
  jednáním ve věcech technických: xxxxx, tel. xxxxx  
 se sídlem:   Palackého 610/1, 735 06  Karviná-Nové Město  
 IČ:  00490067       
 DIČ:  CZ00490067  
 telefon:    xxxxx 
 fax:     -- 
 e-mail:     xxxxx 
      xxxxx  
 bankovní spojení:   xxxxx   
 č. účtu:       xxxxx 

(dále jen zhotovitel) 
 
 
 

 



.  

Strana 2 (celkem 2) 

II. 
Základní ustanovení  

1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 28. 06. 2019 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo 
č. MMK/SML/544/2019 (dále jen „Smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal provést dílo – 
stavbu „Odvedení dešťové vody na  ul.  Lešetínské u rodinných domů č. p. 180/17 a 207/4 v Karviné-
Starém Městě“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace – technického řešení, 
zpracovaného Ing.  Martinem Swiatkem v prosinci r. 2018 a zpracování dokumentace skutečného 
provedení stavby. Předmětem Smlouvy bylo dále geodetické zaměření díla. 

2. Dle odst. 4.3 Článku 4 (Doba a místo plnění) Smlouvy byl zhotovitel povinen provést dílo  v rozsahu 
dle Článku 2 (Předmět smlouvy) Smlouvy, nejpozději do 60 dnů od protokolárního  předání 
staveniště.  

3. Po zahájení stavby smluvní strany zjistily okolnosti, které jim nebyly v době uzavření Smlouvy 
známy. S ohledem na tuto skutečnost uzavírají smluvní strany po vzájemné shodě dohodu o zániku 
Smlouvy.  

 
III. 

Předmět dohody 
1. Touto dohodou se smluvní strany dohodly, že zhotovitel nebude dále pokračovat v pracích na díle 

dle uzavřené Smlouvy. Smluvní strany se tedy dohodly na zániku Smlouvy. 
2. Smluvní strany prohlašují, že byly zhotovitelem provedeny pouze práce spojené s vytyčením 

inženýrských sítí a umístěním zařízení staveniště, dle soupisu provedených prací za měsíc 
červenec 2019.   Objednatel za tyto provedené práce zhotoviteli zaplatil v souladu s Článkem 6 
(Platební podmínky) Smlouvy částku ve výši 14.562,35 Kč. Zhotovitel prohlašuje, že tímto jsou jeho 
nároky týkající se provedených prací vypořádány. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním Smlouvy, 
neposkytne třetím osobám. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je uzavřena dnem 
podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu s tím, že 1 z nich obdrží objednatel 
a 1 z nich obdrží zhotovitel. 
 

 
V Karviné dne 30.10.2019   V Karviné dne 25.10.2019 

za objednatele                        za zhotovitele 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná    Milan Ferenc  
Ing. Helena Bogoczová, MPA předseda družstva 
vedoucí Odboru majetkového  
pověřena k podpisu na základě              
pověření ze dne 02.01.2019    


